



KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA

NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16
e-mail: krs@krs.com.pl, <http://www.krs.com.pl>
tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00, tel./fax +48 22/827-43-21

Warszawa, 2020.09.09

SIB/172/2020/KK

Szanowny Pan

Tadeusz Kościński
Minister Finansów

Szanowny Panie Ministrze,

W nawiązaniu do pisma z dnia 22 lipca 2020 r. (znak: FN.4701.16.2020), które otrzymaliśmy od Pańskiego zastępcy, Pana Ministra Piotra Nowaka, a dotyczącego stosowania zasady adekwatności i proporcjonalności w sprawozdawczości finansowej, realizowanej przez spółdzielcze podmioty finansowe na rzecz takich instytucji jak: NBP, KNF i BFG, pragniemy serdecznie podziękować za bardzo obszerne i merytoryczne odniesienie się do tematu. Ze zrozumieniem przyjmujemy też podjęte już – zdaniem tych instytucji – przykłady praktycznego zastosowania tych zasad w obszarze sprawozdawczości, o których była mowa w tym piśmie. Niemniej nadal problem ten nie jest, naszym zdaniem, należycie rozwiązany. Krajowa Rada Spółdzielcza zwróciła się do zainteresowanych podmiotów a także ich przedstawicielstw (spółdzielcze systemy ochrony, banki zrzeszające, związki rewizyjne) o przedstawienie swoich uwag i propozycji w tym zakresie. Oprócz powtarzających się stwierdzeń, że te zasady nie są jednak generalnie stosowane, a sprawozdawczość jest zbyt obszerna, pojawiały się również inne. Pozwolimy sobie przytoczyć niektóre z nich:

- wskazując konkretne arkusze wykazywano, że odzwierciedlają one te same dane,
- niektóre dane powtarzane są w różnych konfiguracjach lub podawane są w różnych przedziałach czasowych,
- różne jest formuła podawania tych samych danych – raz w wartościach nominalnych, innym razem w wartościach bilansowych brutto,
- w wyniku stosowania różnych formuł zaokrąglania danych w sprawozdaniach FINREP i COREP, powstają rozbieżności pomiędzy poszczególnymi pozycjami sprawozdań, a ich walidacja jest dość pracochłonna,
- brak jest jednego podejścia do podziału sektorowego w sprawozdawczości dla poszczególnych ich odbiorców,
- pojawiały się czasem wątpliwości, czy prezentowanie niektórych danych powinno dotyczyć jednostek stosujących PSR-y.

Generalnie zgłaszany był również postulat stworzenia jednego portalu, na którym składane byłyby sprawozdania dla wszystkich zainteresowanych odbiorców. Takie rozwiązanie byłoby zasadniczą jakością dla organizacji sprawozdawczości i przynosiło dla sprawozdających określone efekty w postaci oszczędności zasobów ludzkich i informatycznych.

Mając na uwadze powyższe, jak również zawartą w Państwa wystąpieniu tezę, że - „Ministerstwo Finansów pozostaje otwarte na konstruktywne propozycje służące usprawnieniu istniejących rozwiązań”, zwracamy się do Pana Ministra z propozycją powołania wspólnego merytorycznego zespołu, którego zadaniem byłoby zweryfikowanie struktury i zawartości merytorycznej obecnie realizowanej sprawozdawczości. Ze swojej stron do pracy w tym zespole wydelegujemy praktyków mających wieloletnie doświadczenie w tym zakresie. Jednocześnie pragniemy zapewnić, że tak jak to również podkreślono w Państwa wystąpieniu, nie jest naszą intencją to, aby ewentualne zmiany lub usprawnienia prowadziły do obniżenia jakości merytorycznych zadań realizowanych przez wymienione na wstępie instytucje państwowe odpowiedzialne za nadzór lub regulacje obszaru finansowego państwa.

Ponawiając naszą prośbę, liczymy na konstruktywne i otwarte podejście strony Pana Ministra. Nasze wspólne przyjrzenie się tym zagadnieniom może również służyć ewentualnemu wyjaśnieniu narosłych wokół tego tematu wątpliwości i niejasności.

Z wyrazami szacunku i uznania

PREZES ZARZĄDU
Krajowej Rady Spółdzielczej

dr inż. Mieczysław Grodzki